2024 y que declara Alcaldesa de Dalcahue a doña Maria Alejandra Villegas Huichamán; las
facultades que me entrega la Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

APRUÉBESE: El contrato suscrito entre la Municipalidad
de Dalcahue y don Cristian Alexis Guenuman Nain, Rut N , el día 25/01/2026 ,
por la suma $412.979 (cuatrocientos doce mil novecientos setenta y nueve pesos)
impuestos incluidos, con el objeto de ejecutar la siguiente labor:

-Presentación artistica de 60 miunutos en actividad municipal "A la mar" parque Teguel,
Dalcahue.

IMPÚTESE: El gasto devengado por este concepto a la

cuenta 21.04.004.001 del Centro de Costo 04.04.16 “PESCA”.